OnepaTmBHasi MHopMaLUA N0 KOPOHaBUPYCHON MHGEKLINK
Ha TeppuTopun VIpKyTCKO 061acTu
Ha 19.02.2021 (c 09.00 18.02.2021 no 09.00 19.02.2021)

1. O6ume cBeaeHUs

MpKyTckasa obnacTb

HanmeHoBaHWe nokasaTtens 3a
Mo KOPOHABMPYCHOW MH(peKLnn OTUETHbIN Bcero
nepuog
KonnyectBo 3aperncTpupoBaHHbIX cCy4yaes +245 53 759
M3  HUX TrpaxjaHe, OCyLWecTBAAOWNe [eATeNbHOCTb BaxXTOBbIM 0 3014
MEeTOLOM
M3 HUX rpaxkjaHe, NocTynueLne U3 06cepBaTopos 0 180
HaXO,EI,.‘iiTCH Ha fledeHUN [ TAXenNble +245/-4 7839/99
N3 HUX:
rocnuTanu3npoBaHHbIX B MeadyUpeXxaeHuns +13 1770
Kon-Bo 60/bHbIX HAa ambynaTOpPHOM IeYEHUN: -161 6 069
NPUHATbLIX NaLMEeHTOB B aMbOynaTOPHO-KOBUAHbIX LEHTpax: 294 28052
13 HUX NEPBUYHO 62 8973
BbIMMCAHHbIX NbFOTHbLIX PELEnToB No KaTeropun 906-nn 54 9079
nauMeHTOB, HanpaBneHHbIX HA MCKT uccnegoBaHne Nérknx 25 3281
nauMeHTOB, HaMpaBAeHHbIX Ha FOCNUTaNN3aLnio 10 1152
B3T70 mMaskos Ha lNLP COVTD-19 358 24750
OCMOTPEHO Ha oMy naymeHToB ¢ COVTD-19 41 7054
petn (8o 17 neT) +12 514
BbI340OPOBENO (+/-3a CyTKU) /N3 HUX AeTHu +384/+35 49778/4854
yMepno ot COVID-19 (+3a cyTkKn) +8 1820
YMEpno oT 3aboneBaHmnii, He cBsizaHHbIX ¢ COVID-19 1 221
MoTpebHOCTb B rocnuTanusaumm (c 09.11.2020 r.)
noTpe6HOCTbL B rocnuTanusauum B r. MpkyTcke u VIipKyTCKOM p-He 29 29
rocnuTanmM3npoBaHo B I. IpKyTCKe U VIpKYTCKOM p-He (+/- 3a CyTKH) 29 4099
noTpebHOCTL B rocnuTanmiaynm B ipkyTckoil ob6nactu 0 0
Pa3BepHYTO KOeYHbIX MeCT B MIpKYyTCKOR 06nacTu 0 3279
Kon-Bo rpaxgaH, npuobIBWINX N3 CTPaH, rae 3apukKcmMpoBaHbl ciydamn 3abonesaHus
asuatpaHcnopTom ¢ 11.03.2020 0 15104
KO/IMYeCcTBO pelicoB 0 86
X/4 TpaHcnopToMm 0 0
Kon-Bo rpaxpgaH, NnpnobIBLWLINX N3 MOCKBbI / Jpyrux permoHoB Poccuinckon deaepaumm
aBmatpaHcnopTom ¢ 01.04.2020 995/0 225256/25761
KO/IMYeCcTBO peiicos 6/0 1662/234
NabopaTopHo 06Cnef0BaHO Ha HanMune MHEKLNN, C y4eTOM NOBTOPHbIX UCCNeL0BaHWUIA, BCEro:
KONMYeCTBO UCCe0BaHuii 5861 1620967
KONMYecTBO 06C/eOBaHHbIX FrpaXkaaH 5476 1518203
Kon-Bo rpaxgaH, HaxoAALWMXCA Ha CaMon3onaLnm 593 9441
(nog mef. HabnwogeHnem)
Kon-Bo rpaxgaH, CHATbIX ¢ camonzonayun (c mef. HabntogeHnA) +711 198674
Ko0N-BO BbIfJaHHbIX 60/IbHUYHbIX IMCTKOB +126 145334
Kon-Bo BHe60bHUYHOI NnHeBMOHUK (¢ 18.03.2020) +123 35840
B T.4. Hanbonee BbICOKME MOKa3aTeNn B:
10093

r. MpkyTck (B3pocnable / geTu) (+/-3a cyTKu) 22 (22/0) (9380/713)



Ne
n/n

12.

13.
14.

15.
16.

17.

o

|
~~
3

© © N o o B W N R

N e e =
= S A e =

HavmeHoBaHMe nokKasaTens
MO KOPOHaBUPYCHOW MHGeKLNHK

Y CTb-Y ANHCKWIA p-H(B3pocable / aeTun) (+/-3a cyTKM)

r. Lenexos (B3pocnble / geTun) (+/-3a CyTKN)

Kon-Bo BO/IOHTEPOB

[OCTaBKa NPOLYKTOB M MeLMKAMEHTOB

NOMOLLb MEANLUHCKOMY NepcoHany

focTaBKa MeJMKaMeHTOB MO 3as9BKe 0T MeAULUHCKUX YUpexXaeHWi

Ha ropsayeil MUHUN B MEAULMHCKNUX YUPEXLEHNAX

aBTOMOOUNbHbLIE BONOHTEPSI

pe3epB BOJIOHTEPOB

Kon-so obpaweHuii B «EAMHBIA  LEeHTp N0  BOMpocam
npegynpexgeHna pacnpoctpaHeHua COVTD-19 Ha Tepputopum
MpKyTCcKOi obnactu»

Kon-Bo obpauweHnit Ha «ropayyto nmHuio OH®-nomowb»

Kon-Bo obcepBaTopos

Bcero HaxogAaTca B obcepBaTopax

O6LLee KOMYECTBO rpaxjaH, npowewmnx yepes obcepBaTopsl

B TOM 4ymucne getu go 18 net

B TOM 4Yucie rpaxgaHe crapwe 60 net

B TOM 4uC/ie TPaH3UTHbIE rpaXxjaHe

MpKyTcKkasa obnacTb

3a
OTYETHbI N
nepmoj

11 (11/0)

25 (23/2)

869

O O O O oo

Bcero

89
(84/5)
2087
(2024/63)
3239
920
586
260
255
279
937

243 820

4926
0
0
2 923
261
112
819

2. PacnpefeneHuve rpaxaaH, 3a60/1eBLLUNX KOPOHaBUPYCHOW NHMEKLUMEN
Nno MeAULUMNHCKMM opraHm3auusim VIpKyTckon obnactu

MefULUNHCKNE YUPEXAEHUNS

OIbY3 «NpkyTcKaa ropogckas KnmHuyeckad 6onbHuMua No 1»
OIrAY3 «AHrapckas ropogckas 6onbHuua Ne 1»

OlrbY3 «YcTb-numckas ropoackas 60ibHULA»

OlrbY3 «MpkyTckas obnactHas MHEeKLMOHHAA KNMHMYecKas 601bHNLa»
OlrbY3 «llenexoBckas palioHHas 601bHULLA»

OrbY3 «KnunHunueckunii rocnnutanb BeTepaHoB BOIH»

OlFAY3 «MpkKyTckasa ropogckas KnmHu4yeckas 6onbHuua No 10»
OIbY 3 «Yconbckad ropoackas 60nbHMLa»

OFAY3 «bpatckas ropogckas 6onbHuua Ne 5»

OIreY3 «bpaTckas palioHHas 60nbHULA»

FbY3 MpKyTckaa opfeHa «3Hak NMoveTa» o6nacTHas KnnHudeckas 60nbHuLA

OlrAY3 «CaHatopuint KO6uneliHblin»

OIrAY3 «MegcaHuacte MATTO»

OIrbY 3 «YepemxoBckas ropogckas 6onbHmua No 1»
OrbY3 «YcTb-KyTCcKas paiioHHas 601bHMLa»

OIbY3 «TynyHckaa ropoackasa 60nbHULa»

Kon-Bo
nauyneHToB

153
152
141
137
141
116
97
87
S7
54
60

64
54
51
34
30



17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24,
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

32.

33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44,
45.
46.
47.
48.
49.
50.

OIrbeY3 «Kauyrckas paitoHHasa 60nbHMULa»
OlreY3 «KyiiTyHcKasa paioHHas 60nbHULA»
OI'bY3 «XXenesHoropckas panoHHas 60nbHULA»
OlrbY3 «HuxHeyanHckaa paioHHas 60nbHULA»
OIbY3 «boxaHcKas paiioHHas 601bHMLA»
OlrbY3 «TaiweTcKas pailoHHas 601bHULA»
OlNbY3 «YcTb-YAUHCKaa paioHHas 60nbHMULA»
OlrbY3 «YyHckas paloHHasa 60nbHULA»

OlrbY3 «Xwuranosckas palioHHasa 60AbHULA»

OlNbY3 «YcTb-OpAblHCKNIA 061aCTHON NPOTUBOTYOEPKYNE3HbIN AMCnaHCep»

OI'bY3 «CasHckad ropoackas 60nbHuLa»

OlrbY3 «HykyTcKaa palioHHas 60/bHULa»

OlrbY3 «/pKyTCKWUil TOPOACKON NepuHaTanbHbIli LEHTP»
OIbY3 «3MMuMHCKas ropoackas 6onbHuLa»

OIrbY3 «KupeHckas pailoHHasa 60bHULA»
OIreY3 «CniopasHckas paioHHas 601bHULA»

OlrbY3 «Anapckas pailoHHas 60nbHULE»

OlrbY3 «OcuHCcKas palloHHasa 60nbHULA»

OlrbY3 «3anapuHcKasa patoHHaa 601bHULA»

OIrbY3 «WpkyTckas palioHHas 60NbHULA»

OlrbY3 «PalioHHasa 6onbHULa r. Bogain6o»

OIrAY3 «l'opofckasa iBaHo-MaTpéHunHckasa AKb»

OI'bY3 «banaraHckas palioHHas 601bHULa»

OlrbY3 «PalioHHasa 6onbHULa N. Mama»

OlrbY3 «basHpaeBcKas panoHHas 601bHULA»

Ore0Y BO «<MITMY»

OTrAY3 «pkyTckasa ropofckas KnmHuyeckas 60bHuMUa No 9»
OIrbY 3 «NpkyTckasa ropogckas 60nbHuLa Ne 5»

FBY3 «O6NnacTHON repuatpuyueckuii LeHTP»

OlFAY3 «AHrapckuin nepuHaTanbHbIi LEHTP»

OIrbY3 «MpkyTckasa ropogckas 60nbHuLa No 6»

NBY3 «O6nacTHO KOXXHO-BEHEPONOTUYECKMIA AucnaHcep»
OIrAY3 «bpatckas ropogckas 6onbHuua Ne 3»

OrbY3 «KataHrckas palioHHaa 60nbHMLa»

Bcero B megyupexaeHumsax

Ha amb6ynaTtopHOM neyeHunu

nTOro

39
33
30
25
19
17
21
19
17
11
14
12
10
20

O O O O O o o O O Fr kP P v b o oo o

1770
6 069
7 839



3. MyHKTbI BaKUMHALMW 0T KOPOHABUPYCHOM UH(EKLMN MO YUPEXAEHNAM

34paBO0XpPaHEHNS Ha TeppuTopun MpKyTCcKon obnacTtu 3a 18.02.2021 r.

KOHTUHTEHTHI

Anapckunii paiioH
AHTapckK r.
BanaraHckuii paiioH
BasHpaeBCKuWiA palioH
BogaitbuHCKnii paiioH
BoxaHCKuWii palioH
bpatck r.
BpaTtckuii painioH
XXuranosckuii paioH
3anapuHCKnin paioH
3umar.
MpKYTCK T.

VN pKyTCKUIA painoH
KasaumHcknin paioH
KaTaHrckuin painoH
Kauyrckuit painoH
KupeHckuii paiioH
KyATYyHCKUIA paiioH
Mamcko-Uyiicknii paiioH
HWKXHEeNnNUMCKnNin painoH
HWXHEeYAWHCKWIA painoH
HyKyTCKWii paiioH
ONbXOHCKNIA palioH
OCUHCKNIA paiioH
CagHcK T.
CBUpCK T.
Cno4AaHCKNIA paitoH
TalweTCKWiA painoH
TynyH r.
Yconbe-Cnbupckoe r.
YcTb-VINumck T.
YcTb-KyTCcKuii paiioH
Y CTb-Y ANHCKWIA paiioH
YepemxoBO T.
UyHCKNI paiioH
LLienexos T.
Axuput-bynaratckuin painoH
NTOIO npuento

Mpueuto BakyuHoit Fam-KOBU [-Bak

KoMMOHeHT |

Bcero
npuBuTO
3a
NCTeKLWH!
€ CYTKM

6
150
3 763
99
46
455
460
2 956
675
421
217
460
10 078
805
34
26
380
115
950
288
525
600
150
34
99
450
146
769
643
920
826
1449
1582
92
805
306
797
290
32 861

B TOM
yucne

nmue
cTapwe
60 net

7
14
836

119
79
817
295
98
17
137
2478
325

86
41
287
27
195

39
7
4
133
85
152
164
171
o1
565
173
24
295
84
365
91

8310

KoMnoHeHT |
Bcero B TOM
NPUBUTO yucne
3a nnue
NCTEKLW K cTapwe
€ CyTKu 60 net

8 9

1935 693

147 26

286 21

1210 224

143 19

2 752 365

226 4

134 25

491 100

140 14

173 19

300 4

589 89

177 14

539 205

592 69

211 67

143 64

78 5
10 266 2 027

OcTaTokK BaKuMH Ha 19.02.2021r.: 13 230 fos.
OXXnpaemoe KonyecTso BakUMH o 23.02.2021 r.: 17 500 pos.

MpuBNTO BaKUMHON dnnBakKopoHa

BakuunHauuga 1

Bcero
npuUBUTO
3a
ncTekwn
e CYyTKM
10

40

32

17

320

10

50

15
21
24

10

611

B TOM
qyucne

nnue
cTapwe
60 net

1u

17

59

93

BakuunHauuns 2

Bcero
npuBUTO
3a
NCTEeKLW N
e CYyTKM

12

13

119

10

20

185

B TOM
yucne

nnye
cTapwe
60 net

13

17

22

4. OT4eT 06 nccnepgoBaHnax Ha COVID-19 MeanUUHCKUMK opraHn3aumsamm



HavmeHoBaHue

MeLULUHCKON
opraHmsauuu

1
yy3

"KnnHnyeckas

60nbHMLA
"PXA-
MeguuyunHa" r.
NpKyTCK"

OrAY3
"NpKyTCKWiA
o6nacTHol
KNUHUYECKUIA

KOHCY/NbTaTUBH

0 -

ANarHoCTn4yeck

Wit ueHTp"
®TrBEHY HL,
M3CPY

®BY3 "LieHTp

TMTUeHbl N

anunaoeMmunonorun

B MIpKyTCKOI
o6bnacTtun"
OPKY3VHWN
nyn PMH
orsy3s
"VIpKYTCKMiA
o6nacTHoOl
LLeHTp Mo

npodpunakTuke

n 6opbbe co
Cnunau

UHMEKLVOHHBIM

n

3ab601eBaHNAMM

b

000 "HOHuNab-

NpKyTCK"

OrAY3 "¥YcTb-

Mnumckaa M
Nel"

Orbey3
"bpartckas
palioHHas
60nbHMLA"

M CTOUYHNK
npuno6peTteH
ns TecT-
cucTem

2
Bcero

B TOM
yucrne 3a
cyer
6logKeTa n
omMcC
Bcero

B TOM yucne
3a cyeT
6logKeTa n
oMC

Bcero

B TOM yucne
3a cyeT
6rogKeTa un
oMC
Bcero

Bcero

Bcero

B TOM uucne
3a cyer
6logKeTa un
oMC

Bcero

B TOM yucne
3a cyer
6loaKeTa un
oMC
Bcero

B TOM 4ucne
3a cuer
6logxKeTa n
oMC
Bcero

B TOM 4ucne
3a cyet
6roaxeTa un
oMC

3a

npowepwne

CYyTKU

500
47

1816
1310

159

109

1326
1005

603

394
245

408
336

3a 17.02.2021 .

KonunuecTBo NpoBeAeHHbIX NCCNeA0BaHNi, ef.

B Tom
yucne

NepBUYHO

500
47

1404
913

90

792
559

47
44

5

MonyueH
NONOXWUTENbHbIN
pesynbTaT
nccnefoBaHuna

14

293
272

24

158
155

10

59
56

54
53

B Tom
yucne

nepBuYHO

14

197
179

20

88
85

C
HapacTaloLy
MM UTOFOM

7
258 388
116 499

450 199
307 929

46 980

130 574

68 725

219 012
178 886

130 655
0

92 041
47 812

95 706
61 014

MonyyeH

NoNOXNTENbH
bl pesynbTat
nccnefoBaHma

5
(HapacTatowm
M UTOroMm)

8 541
7525

84 950
61 168

5000

17911

15 320

24 300
32 409

11 533

12 690
10 715

9217
6 365



MAHO Bcero 109 8 47 007 5418
"Jleye6HO-
B TOM u4ucne

AnarHocTuyeck

Wil LeHTp” 3a cyeT
6logKeTa n
omMC

orsys Bcero 0 0 0 0 602 163

MpKyTCK,MM B TOM 4ucne 0 0 0 0 602 163
ropofcKom
. 3acueTr
nepuHaTanbHbl i
eHTp" 6roaKeTa un

4 oMmc

Ooreys Bcero 103 94 2 2 9 020 1300

Bpatckui B TOM uncne 98 89 2 2 7 606 1268

KOXHO-
3a cuer

BEHeposiornyeck

nih gucnaxcep” Glopxera
omMcC

rey3 Bcero 110 30 31 9 10 376 1547

ObnactHoi B TOM uwncne 103 30 31 9 7 852 1469

KOXHO-
3a cyet

BEHEPONOrnyeck

nin gucnaHcep" Glopxera
omMC

4y "Meguko- Bcero

caHnTapHas B TOM uucne

yactb Ne36"
3a cyer
6roaKeTa un
omMC

000 Bcero 26 0 65 414 695

"labopaTopus

"MemoTecT"

MCU-38 ®CNH Bcero 110 2 5480 642

Poccun

ooomL, Bcero 0 0 274 5

"JTabopatopus

OHK

AnarHoctumka"

BCEIoO Bcero 5 861 2 957 655 330 1620 967 205 239
B TOM 3 144 1682 574 280 728 200 121 082
yucne 3a
cueT
6o gKeTa n
omMC

5. Hanbonee yacTble BONPOChI, MOCTYyMatoLme OT rpaxkaaH npu nx obpaLleHnsax
Ha «ropaAYYyo IMHUIO»
AKTYaNlbHbIMM M YacTO 3afaBaeMbIiMX OCTAKOTCA BOMPOCHI: O BO3MOXHOCTW U CPOKax
BakuuMHauummn HaceneHma ot COVID-19, mecTax BakuMHauuu.,

COTpyAHUK noArpynmbi KOHTPONS
BbIMO/IHEHWSI NTAHOBbLIX MEPONpUATUNA, cbopa
MH(OpMaLMM 1 aHanm3a rpynrbl KOHTPONS

"'y6epHaTopa VpKyTCKoi obnactu K.N. Py6nésa
3aMecTuTeNb PYKOBOAUTENS TPynMbl
KOHTpons NybepHaTopa MpKyTCKoin 06nacTu T.A. FOpacosa

19 dpeBpans 2021 ropa



