## Оперативная информация по коронавирусной инфекции на территории Иркутской области

на 19.02.2021 (с 09.00 18.02.2021 по 09.00 19.02.2021)

## 1. Общие сведения

		Иркутская область							
№ п/п	Наименование показателя по коронавирусной инфекции	За отчетный период	Всего						
1.	Количество зарегистрированных случаев	+245	53 759						
	из них граждане, осуществляющие деятельность вахтовым методом	0	3014						
	из них граждане, поступившие из обсерваторов	0	180						
	Находятся на лечении / тяжелые из них:	+245/-4	7839/99						
	госпитализированных в медучреждения	+13	1 770						
	Кол-во больных на амбулаторном лечении:	-161	6 069						
	принятых пациентов в амбулаторно-ковидных центрах:	294	28052						
	из них первично	62	8973						
	выписанных льготных рецептов по категории 906-пп	54	9079						
2.	пациентов, направленных на МСКТ исследование лёгких	25	3281						
۷.	пациентов, направленных на госпитализацию	10	1152						
	взято мазков на ПЦР COVID-19	358	24750						
	осмотрено на дому пациентов с COVID-19	41	7054						
	дети (до 17 лет)	+12	514						
	выздоровело (+/- за сутки) /из них дети	+384/+35	49778/4854						
	умерло от COVID-19 (+ за сутки)	+8	1820						
		1	221						
	умерло от заболеваний, не связанных с COVID-19 1 221 Потребность в госпитализации (с 09.11.2020 г.)								
	потребность в госпитализации (с оз.11.2020 г.)	29	29						
3.	госпитализировано в г. Иркутске и Иркутском р-не (+/- за сумки)	29	4099						
	потребность в госпитализации в Иркутской области	0	0						
4.	Развернуто коечных мест в Иркутской области	0	3279						
7.	Кол-во граждан, прибывших из стран, где зафиксированы случ		<u> </u>						
	авиатранспортом с 11.03.2020	0	15104						
5.	количество рейсов	0	86						
	ж/д транспортом	0	0						
	Кол-во граждан, прибывших из Москвы / других регионов Росс	⊔ ийской Фел							
6.	авиатранспортом с 01.04.2020	995/0	225256/25761						
0.	количество рейсов	6/0	1662/234						
	Лабораторно обследовано на наличие инфекции, с учетом повторни								
7.	количество исследований	5861	1620967						
,.	количество обследованных граждан	5476	1518203						
8.	Кол-во граждан, находящихся на самоизоляции (под мед. наблюдением)	-593	9441						
9.	Кол-во граждан, снятых с самоизоляции (с мед. наблюдения)	+711	198674						
10.	Кол-во выданных больничных листков	+126	145334						
	Кол-во внебольничной пневмонии (с 18.03.2020) в т.ч. наиболее высокие показатели в:	+123	35840						
11.	г. Иркутск (взрослые / дети) (+/- за сутки)	22 (22/0)	10093 (9380/713)						

		Иркутская область		
<b>№</b> п/п	Наименование показателя по коронавирусной инфекции	За отчетный период	Всего	
	Усть-Удинский р-н(взрослые / дети) (+/- за сутки)	11 (11/0)	89 (84/5)	
	г. Шелехов (взрослые / дети) (+/- за сутки)	25 (23/2)	2087 (2024/63)	
	Кол-во волонтеров	-	3239	
	доставка продуктов и медикаментов	-	920	
	помощь медицинскому персоналу	-	586	
12.	доставка медикаментов по заявке от медицинских учреждений	-	260	
	на горячей линии в медицинских учреждениях	-	255	
	автомобильные волонтеры	-	279	
	резерв волонтеров	-	937	
13.	Кол-во обращений в «Единый центр по вопросам предупреждения распространения COVID-19 на территории Иркутской области»	869	243 820	
14.	Кол-во обращений на «горячую линию ОНФ-помощь»	11	4926	
15.	Кол-во обсерваторов	0	0	
16.	Всего находятся в обсерваторах	0	0	
	Общее количество граждан, прошедших через обсерваторы	0	2 923	
17.	в том числе дети до 18 лет	0	261	
	в том числе граждане старше 60 лет	0	112	
	в том числе транзитные граждане	0	819	

## 2. Распределение граждан, заболевших коронавирусной инфекцией по медицинским организациям Иркутской области

№ п/п	Медицинские учреждения	Кол-во пациентов			
1.	ОГБУЗ «Иркутская городская клиническая больница № 1»				
2.	ОГАУЗ «Ангарская городская больница № 1»	152			
3.	ОГБУЗ «Усть-Илимская городская больница»	141			
4.	ОГБУЗ «Иркутская областная инфекционная клиническая больница»	137			
5.	ОГБУЗ «Шелеховская районная больница»	141			
6.	ОГБУЗ «Клинический госпиталь Ветеранов войн»	116			
7.	ОГАУЗ «Иркутская городская клиническая больница № 10»	97			
8.	ОГБУЗ «Усольская городская больница»	87			
9.	ОГАУЗ «Братская городская больница № 5»	57			
10.	ОГБУЗ «Братская районная больница»	54			
11.	ГБУЗ Иркутская ордена «Знак Почета» областная клиническая больница	60			
12.	ОГАУЗ «Санаторий Юбилейный»	64			
13.	ОГАУЗ «Медсанчасть ИАПО»	54			
14.	ОГБУЗ «Черемховская городская больница № 1»	51			
15.	ОГБУЗ «Усть-Кутская районная больница»	34			
16.	ОГБУЗ «Тулунская городская больница»	30			

17.	ОГБУЗ «Качутская районная больница»	39					
18.	ОГБУЗ «Куйтунская районная больница»						
19.	ОГБУЗ «Железногорская районная больница»	30					
20.	ОГБУЗ «Нижнеудинская районная больница»	25					
21.	ОГБУЗ «Боханская районная больница»	19					
22.	ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»	17					
23.	ОГБУЗ «Усть-Удинская районная больница»	21					
24.	ОГБУЗ «Чунская районная больница»	19					
25.	ОГБУЗ «Жигаловская районная больница»	17					
26.	ОГБУЗ «Усть-Ордынский областной противотуберкулёзный диспансер»	11					
27.	ОГБУЗ «Саянская городская больница»	14					
28.	ОГБУЗ «Нукутская районная больница»	12					
29.	ОГБУЗ «Иркутский городской перинатальный центр»	10					
30.	ОГБУЗ «Зиминская городская больница»	20					
31.	ОГБУЗ «Киренская районная больница»	9					
32.	ОГБУЗ «Слюдянская районная больница»	15					
33.	ОГБУЗ «Аларская районная больница»	6					
34.	ОГБУЗ «Осинская районная больница»	6					
35.	ОГБУЗ «Заларинская районная больница»	6					
36.	ОГБУЗ «Иркутская районная больница»	4					
37.	ОГБУЗ «Районная больница г. Бодайбо»	3					
38.	ОГАУЗ «Городская Ивано-Матрёнинская ДКБ»	4					
39.	ОГБУЗ «Балаганская районная больница»	1					
40.	ОГБУЗ «Районная больница п. Мама»	1					
41.	ОГБУЗ «Баяндаевская районная больница»	0					
42.	ФГБОУ ВО «ИГМУ»	0					
43.	ОГАУЗ «Иркутская городская клиническая больница № 9»	0					
44.	ОГБУЗ «Иркутская городская больница № 5»	0					
45.	ГБУЗ «Областной гериатрический центр»	0					
46.	ОГАУЗ «Ангарский перинатальный центр»	0					
47.	ОГБУЗ «Иркутская городская больница № 6»	0					
48.	ГБУЗ «Областной кожно-венерологический диспансер»	0					
49.	ОГАУЗ «Братская городская больница № 3»	0					
50.	ОГБУЗ «Катангская районная больница»	0					
Всего	в медучреждениях	1 770					
На ам	а амбулаторном лечении						
итог	того						

3. Пункты вакцинации от коронавирусной инфекции по учреждениям здравоохранения на территории Иркутской области за 18.02.2021 г.

Контингенты	Приви	го вакцино	рй Гам-КОВИД-Вак		Привито вакциной ЭпиВакКорона			
	Компонент І		Компонент II		Вакцинация 1		Вакцинация 2	
	Всего привито	в том числе	Всего привито	в том числе	Всего привито	в том числе	Всего привито	в том
	за истекши е сутки	лице старше 60 лет	за истекши е сутки	лице старше 60 лет	за истекши е сутки	лице старше 60 лет	за истекши е сутки	лице старше 60 лет
	6	7	8	9	10	11	12	13
Аларский район	150	14	0	9	10	11	12	13
Ангарск г.	3 763	836	1 935	693	40	17		
Балаганский район	99		1 755	073	70	17		
Баяндаевский район	46	4						
Бодайбинский район	455	119	147	26	8		6	
Боханский район	460	79	286	21				
Братск г.	2 956	817	1 210	224	32	2	13	
Братский район	675	295				_		
Жигаловский район	421	98	143	19				
Заларинский район	217	17			17	3		
Зима г.	460	137						
Иркутск г.	10 078	2 478	2 752	365	320	59	119	17
Иркутский район	805	325	226	4				
Казачинский район	34	7			8		1	
Катангский район	26	5		-		-	-	
Качугский район	380	86	134	25				
Киренский район	115	41			10		10	
Куйтунский район	950	287	491	100				
Мамско-Чуйский район	288	27	140	14	5		5	
Нижнеилимский район	525	195						
Нижнеудинский район	600				50			
Нукутский район	150	39						
Ольхонский район	34	7			5			
Осинский район	99	4	_	<u> </u>	4		4	
Саянск г.	450	133						
Свирск г.	146	85						
Слюдянский район	769	152	173	19				
Тайшетский район	643	164	300	4	15	2		
Тулун г.	920	171	589	89	15		1	
Усолье-Сибирское г.	826	91	177	14	21		5	
Усть-Илимск г.	1 449	565	539	205	24	7	20	5
Усть-Кутский район	1 582	173	592	69	9	1	1	
Усть-Удинский район	92	24			- 10			
Черемхово г.	805	295	211	67	10	1		
Чунский район	306	84					_	
Шелехов г.	797	365	143	64				
Эхирит-Булагатский район	290	91	78	5	18	1		
ИТОГО привито	32 861	8 310	10 266	2 027	611	93	185	22

Остаток вакцин на 19.02.2021г.: 13 230 доз.

Ожидаемое количество вакцин до 23.02.2021 г.: 17 500 доз.

				2.2021 г.			
Наименование	Источник	Количест	во проведенн	ых исследований, е	Д.		
медицинской организации	приобретен ия тест- систем	За прошедшие сутки	В том числе первично	Получен положительный результат исследования	В том числе первично	С нарастающ им итогом	Получен положительн ый результат исследования (нарастающи м итогом)
1	2	3	4	5	6	7	8
ЧУ3	Всего	500	500	14	14	258 388	8 541
"Клиническая больница "РЖД- Медицина" г. Иркутск"	в том числе за счет бюджета и ОМС	47	47	5	5	116 499	7 525
ОГАУ3	Bcero	1 816	1 404	293	197	450 199	84 950
"Иркутский областной клинический консультативн о- диагностическ ий центр"	в том числе за счет бюджета и ОМС	1 310	913	272	179	307 929	61 168
ФГБНУ НЦ	Всего	0		0		46 980	5 000
ПЗСРЧ	в том числе за счет бюджета и ОМС						
ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в Иркутской области"	Всего	159				130 574	17 911
ФКУЗ ИНИ ПЧИ РПН	Всего	109	90	24	20	68 725	15 320
ОГБУ3	Bcero	1 326	792	158	88	219 012	24 300
"Иркутский областной центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционным и заболеваниями "	в том числе за счет бюджета и ОМС	1 005	559	155	85	178 886	32 409
ООО "Юнилаб-	Bcero	603		10		130 655	11 533
Иркутск"	в том числе за счет бюджета и ОМС	0		0		0	0
ОГАУЗ "Усть-	Bcero	394	47	59	_	92 041	12 690
Илимская ГП №1"	в том числе за счет бюджета и ОМС	245	44	56		47 812	10 715
ОГБУ3	Bcero	408		54		95 706	9 217
"Братская районная больница"	в том числе за счет бюджета и ОМС	336		53		61 014	6 365

				6			
МАНО "Лечебно-	Всего	109		8		47 007	5 418
плечеоно- диагностическ ий центр"	в том числе за счет бюджета и ОМС						
ОГБУ3	Всего	0	0	0	0	602	163
"Иркутский городской перинатальный центр"	в том числе за счет бюджета и ОМС	0	0	0	0	602	163
ОГБУ3	Bcero	103	94	2	2	9 020	1 300
"Братский кожно- венерологическ ий диспансер"	в том числе за счет бюджета и ОМС	98	89	2	2	7 606	1 268
ГБУ3	Всего	110	30	31	9	10 376	1 547
"Областной кожно- венерологическ ий диспансер"	в том числе за счет бюджета и ОМС	103	30	31	9	7 852	1 469
ЧУ "Медико-	Всего						
санитарная часть №36"	в том числе за счет бюджета и ОМС						
ООО "Лаборатория "Гемотест"	Всего	26		0		65 414	695
МСЧ-38 ФСИН России	Bcero	110		2		5 480	642
ОООМЦ "Лаборатория ДНК диагностика"	Bcero	0		0		274	5
ВСЕГО	Всего	5 861	2 957	655	330	1 620 967	205 239
	в том числе за счет бюджета и ОМС	3 144	1 682	574	280	728 200	121 082

## 5. Наиболее частые вопросы, поступающие от граждан при их обращениях на «горячую линию»

Актуальными и часто задаваемыми остаются вопросы: о возможности и сроках вакцинации населения от COVID-19, местах вакцинации.

Сотрудник подгруппы контроля выполнения плановых мероприятий, сбора информации и анализа группы контроля Губернатора Иркутской области

Заместитель руководителя группы контроля Губернатора Иркутской области

К.И. Рублёва

Т.А. Юрасова

19 февраля 2021 года